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Lagen gäller — men... 
Äntligen har både regeringen och Sveriges Kom-
muner och Landsting (skl) bekräftat det som hrf har 
sagt hela tiden, nämligen att hörselvård – inklusive 
utprovning av hörapparater – är en del av landsting-
ens vårdansvar i enlighet med Hälso- och sjukvårds-
lagen. Det kan förefalla självklart men eftersom vi 
har sett hur landstingen infört nya avgifter för hör-
selskadade långt utanför vad lagen tillåter så har vi 
undrat hur det är med lagen. 

Trots att såväl regeringen som skl nu delar vår 
tolkning av lagen kan de varken förklara och än min-
dre försvara hur det kan få se ut som det gör hos lan-
dets landsting och regioner med avgifter, kostnadstak 
och till och med årsavgift. I hrf:s nyligen publicera-
de rapport ”John Wayne bor inte här” har vi jämfört 
landstingens respekt för lagen med situationen i det 
gamla ”Vilda västern”. 

Jag rekommenderar alla att ta del av resonemangen 
i rapporten men också alla intressanta faktauppgif-
terna i densamma. En riktig julklapp till alla hörsel-
skadade i Sverige vore att våra sjukvårdhuvudmän 
rättar till de orättvisor och olagligheter som finns i 
dagens hörselvård. 

Så till det som ska komma nästa år. hrf:s stora sats-
ning är en kampanj runt hela Sverige under parollen 
”Befria samtalet”. Ambitionen är att tillsammans 
med hela svenska folket åstadkomma en bättre ljud-
miljö i vardagen. Det räcker inte med enbart hör
apparatteknik, teleslingor eller andra lösningar. 

En bra ljudmiljö på restauranger, arbetsplat-
ser, i fikarummet, i hemmet etcetera är avgö-
rande för hörselskadades möjligheter att vara 
delaktiga i det ”lilla”, men ack så viktiga, 
samtalet. 

Detta är för hrf och samhället en ny, 
spännande och tuff utmaning. Jag är 
övertygad om att vi efter vår kampanj 
väsentligt kommer att ha ökat medveten-
heten och kunskapen om hur vi kan skapa 
en bra ljudmiljö i vår närhet och vardag. 
Något som kommer att underlätta kommu-
nikationen i hela samhället.

Vi lämnar nu ett mycket intressant och  
intensivt år bakom oss och går in i ett nytt, 
sannolikt lika intensivt och förhoppningsvis 
också framgångsrikt år. Jag vill då ta tillfället 
att tacka alla som stöttar vår verksamhet på 
olika sätt. Jag önskar alla läsare, medlemmar 
och givare en God Jul och ett Gott Nytt År.

hrf aktuellt
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Kampanjstart i januari
I slutet av januari startar hrf:s kampanj för en bättre ljudmiljö ”Befria 
samtalet”. Den 21 januari kommer rapporten Kakofonien och den 26 ja-
nuari inleds turnén i Göteborg. Läs mer om detta på sidan 6, se även 
kampanjannonser i detta nummer av Auris.

Ta bort åldersgräns för arbetslivsstöd
Enligt lagen om anställningsskydd har en person rätt att arbeta till 67 
års ålder, men rätten till arbetshjälpmedel gäller bara personer yngre 
än 65 år. hrf har skrivit till Riksdagens arbetsmarknadsutskott och 
uppmanat dem att verka för att ta bort åldersgränsen på 65 år för hjälp-
medel till personer med funktionshinder. ”Det regelverk som finns i 
dag är diskriminerande både avseende funktionsnedsättning och ålder”.

IFHOH-möte i juni 2010
18-20 juni kommer hrf att stå som värd för den internationella hörsel-
skadeorganisationen ifhoh:s ”tvåårsmöte”, det innebär att represen-
tanter för hörselskadade från hela världen kommer till Stockholm. Det 
största evenemanget under den helgen lär dock äga rum i Storkyrkan – 
bröllopet mellan Victoria Bernadotte och Daniel Westling 19 juni.

Dags fundera på kongressnomineringar
Förberedelserna inför nästa kongress har börjat så smått. Nu är sista 
datum för nomineringar till förbundsstyrelsen spikad. Senast 30 no-
vember 2011 vill man ha in förslag, meddelar Birgitta Magnusson, sam-
mankallande i valberedningen. Detta är för övrigt samma datum som 
motioner senast ska vara inne till förbundet. Kongressen kommer att 
hållas 31 maj-3 juni 2012. Platsen är ännu inte bestämd.

Svar om sjukvård och socialförsäkring
hrf har lämnat synpunkter på utredningen ”Bättre samverkan” som 
handlar om samspelet mellan sjukvård och socialförsäkring. 

”hrf har identifierat flera problem när det gäller samordningen mel-
lan socialförsäkringen och hälso- och sjukvården när det gäller audio-
logisk rehabilitering. Ett problem är att socialförsäkringssystemet en-
dast tar hänsyn till symtomen och inte orsakerna bakom sjukskrivning-
ar bland hörselskadade. Den har också fokus på ekonomisk ersättning 
snarare än att rehabilitera hörselskadade tillbaka till arbetslivet.” hrf 
lyfter också fram bristen på företagshälsovård. 

hrf är i stora delar positiva till utredningens förslag. Vi tycker också 
att hörselrehabilitering ska vara en del av rehabiliteringsgarantin samt 
att ansvaret för rehabiliteringen bör samlas under en aktör. Vi poängte-
rar också att det är viktigt att identifiera, diagnosticera och åtgärda hör-
selskadade i rehabiliteringsprocessen.

Ansökan om samarbete i Bolivia
hrf har beslutat att att initiera ett samarbete med en systerorganisa-
tion i Bolivia. Samarbetsorganisationen heter Asociación de padres y 
amigos de niños hipoacúsicos (apanh) och är en föräldraorganisation 
för hörselskadade barn, med säte i Cochabamba, Organisationen är 
den enda hörselskadeorganisationen som hrf hittills känner till i Latin-
amerika.  En projekteringsansökan kommer inom kort att lämnas in till 
Shia, Handikapprörelsens biståndsorganisation. Förutsatt att ansökan  
beviljas, kommer en tvåårig projektering att inledas med start 2010.

Samarbetet kommer att ske kring frågor som bland annat rör hörsel-
skador och tvåspråkighet, påverkansarbete, medvetandegörande och 
utbildning hos politiker och professionella samt sociala aktiviteter för 
barnen för att stimulera självkänsla och hörselskadeidentitet.


